

Dalane Tidende.

Uavhengig lokalavis for Eigersund, Bjerkreim, Sokndal og Lund
Grunnlagt i 1885 av Johan Arnt Bergh.
Ansvarlig redaktør/daglig leder: Gunnar Kvassheim

Konstruktivt av Dalanerådet

Eigersund-ordfører Leif Erik Egaas (H) har åpenbart tatt signalene fra den nye regjeringen. Han legger til grunn at noe kommer til å skje med kommunestrukturen, og at de kommunene som forbereder seg på at det blir forandring, sannsynligvis øker muligheten for å påvirke utfallet. Derfor foreslo han i

«Debatten om de bebudede endringene blir uansett et sentralt tema i valgkampen. Det vil ikke minst de som er mot endringer sørge for.»

siste møte i Dalanerådet at man skulle børste støv av en utredning om ulike aspekter ved kommunesammenslåing i Dalane. Det er gledelig at Dalanerådet sluttet seg til Egaas sitt forslag.

Dalanerådet er snart historie. Det skal erstattes av et regionråd for

Dalane hvor ordførerne, varaordførerne og rådmennene møtes. Mange har tolket utviklingen av Dalanerådet som et tegn på at det regionale samarbeidet i Dalane er i ferd med å bli svekket. Vedtaket om å hente fram igjen tidligere næringsseier Inger Christensen sin kommuneutredning, tyder på at så ikke er tilfelle. Også uttalelser fra de fire Dalane-ordførerne tyder på at de ønsker tett og god kontakt.

Hva som nå kommer til å skje med kommunestrukturen, vet ingen, heller ikke kommunalminister Jan Tore Sanner (H) og resten av regjeringen. Regjeringen har sagt at den vil invitere opposisjonspartiene på Stortinget til samarbeid. Vi håper den invitasjonen blir møtt på en konstruktiv måte, slik at løsningen blir langsiktig og bredt forankret. Og så er det viktig at kommune-Norge også blir en aktiv medspiller når premissene for en ny kommuneinndeling skal bestemmes.

Med dette bakteppet er det fornuftig at man i Dalane ser nærmere på Christensen-utredningen. På det grunnlaget kan man vurdere om det ligger til rette for en Dalane-modell som det er klokt å ha i beredskap når ny kommunestruktur skal skisseres. Uansett kan resultatet bli samarbeid på flere områder hvor man ser seg tjent med det.

På nyåret skyter partienes arbeid med å forberede neste kommunevalg fart. Det blir fort et tema hvilken betydning den bebudede endringen av kommunestrukturen vil få for arbeidet fram mot valget. Ingenting nå tyder på at det ikke blir valg til de kommunestyrene som finnes i dag. Men det kan bli siste gangen det velges medlemmer til godt over 400 kommunestyre. Debatten om de bebudede endringene blir uansett et sentralt tema i valgkampen. Det vil ikke minst de som er imot endringer, sørge for.

PFU Dalane Tidende arbeider etter Vær Varsom-plakatens regler for god presseskikk. Den som mener seg rammet av urettmessig medieomtale, oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen. Pressens Faglige Utvalg (PFU) er et klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund, som behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. Adresse: Rådhusgt 17, Postboks 46 Sentrum, 0101 Oslo. Tlf. 22 40 50 40

OKKA BY



Ifølge Se og Hør var det mange som sperret opp øynene da Jette F. Christensen (Ap) ankom festmiddagen som Slottet arrangerer for stortingsrepresentantene. Hun sa ifølge bladet ut til å være inspirert av historiens største seksymbol. - Du så fantastisk ut på Slottet. Var du inspirert av Marilyn Monroe, spør Se og Hør stortingsrepresentanten som kommer fra Eigersund. - Takk for komplimentet. Jeg tok den kjolen som var høvelig lang, og ikke minst ren, svarer Jette. Hennes kavalier for kvelden, Martin Kolberg, var tydelig fornøyd da de to ble avbildet arm i arm. - Dette blir kveldens flotteste bilde, var Kolbergs kommentar.



Jette Christensen og Martin Kolberg ble lagt merke til på festen på Slottet.

Som seg hør og bør spiller okka eksperter en sentral rolle i NRK sin faktaserie «Dialektriket». I det første av de seks programmene medvirket både Rune Nilson og Jan Kristian Hognestad. Nilson imiterte dialekter fra Halden i sør til finskegrensa i nord. Og som den gode eigersund-sambassadør Rune er, avla han selv-sagt hjembyen Egersund en språklig visitt. Jan Kristian Hognestad, som er førsteamanuensis i nordisk språkvitenskap ved Universitetet i Stavanger, fortalte om rollen musikken i språket spiller. Hognestad medvirker for øvrig fortsatt jevnlig i «Språkøret» som sendes på NRK radio hver søndag morgen.

Mens Rune Nilson er prisbelønnet for sine imitasjoner av dialekter fra ulike deler av landet, så forteller han at folk sliter med å herme etter hans dialekt. - Det er bare Dan Børge Akerø som klarer å imitere eigersundsdialekten min, forteller Nilson i et intervju som er gjengitt på NRK sine nettsider. At det er nettopp Akerø som har klart å knekke koden, er ikke til å undres over. Hans foreldre har tjenestegjort i Frelsesarmeen i Eigersund.

Flere kjente skuespillere var søndag innom Eigersund da Riksteatrets forestilling «Vildanden» ble spilt i kulturhuset. Mari Maurstad var blant dem som noen timer i forkant av

forestillingen, kunne gjøre seg kjent med byen. Mia Gundersen, en annen av dem som medvirket i «Vildanden», er allerede godt kjent i Egersund. Hun har vært her mange ganger før. Hvorvidt hun har feiret bursdag i Egersund tidligere, vet vi ikke. Det kunne Mia Gundersen gjøre med fullt hus i kulturhuset da hun søndag fylte 52 år.

Noen av de som er på besøk i Egersund, tar turen inneom Eivind Endresens butikk. Arnt Olav Klippenberg guidet forleden en gruppe på over 50 jærbuere rundt i byen. De la turen innom Endresens butikk. Det rapporteres om at stemningen stod i taket da Endresen gjennomførte sitt talkshow. De som nå oppsøker butikken i Sandakergaten, møter en stengt dør. Endresen er på sin årlige, og flere uker lange, studie- og opplevelsesreise til Australia.

Det pleier å være god stemning også når Anne Elisabeth Skogen forteller. Hun er en av få som har forteller som yrkestittel. I tillegg er Skogen dramalærer ved kulturskolen i Suldal. Men det er fra Egersund hun kommer, og det var her hun og 27 andre forrige lørdag feiret 40-årsjubileum for rød-russkullet fra 1973. Når grunnlovsjubileet i Norge markeres neste år, skal Anne Elisabeth Skogen medvirke under et av arrangementene som står på det offisielle jubileumsprogrammet.

Riksarkivet inviterer til cruise fra Oslo til Kiel med historisk-kulturelt program for å markere 200-årsdagen for undertegningen av Kjølfreden i 1814. Programmet omfatter historiske foredrag, teater- og musikkinnslag og historisk kokekunst. En rekke kapasiteter innenfor ulike fagområder skal medvirke. Anne Elisabeth Skogen er en av disse. Hun skal bidra med fortellingen «Berta på Verket». Den handler om ei husmannskone i Stavanger sine siste uker i 1814.

En svane hadde mandag sine siste minutter i Årstaddalen. Fuglen spankulerte rundt på fylkesvei 44. Kanskje hadde den siktet seg inn på Svanedalgården på Mosbekk? I et forsøk på å lette kolliderte fuglen med autovernet. Svanen fikk så store skader at den måtte avlives. Stoff som har med dyr å gjøre, engasjerer. Historien om svanen var den mest leste saken på Dalane Tidende sine nettsider i første del av uken.

Det er ikke bare i Årstaddalen man kan observere svaner. I Lygre har det i lengre tid ligger tett i tett med store flotte hvite fugler. Der har tidvis vært talt over 50 svaner. Dersom ikke navnet allerede hadde vært opptatt, ville kanskje noen tatt til orde for å omdøpe Lygrefjorden til Svanavågen.

I siste nummer av Falco, bladet til Norsk ornitologisk forening, avdeling Rogaland, er det bred dekning av fuglelivet i Egersund og omegn. Blant artikkelforfatterne er Jan Petter Leidland, Ivar Sleveland, Roald Lomeland og Ottar Pettersen. Her er mye stoff av interesse. Blant annet kan vi lese at Gåda er en av to lokaliteter i Rogaland som peker seg ut når det gjelder mange observasjoner av isfugl.

Det blir stadig flere observasjoner av bever i distriktet. Nå fortelles det at man med sikkerhet kan slå fast at det også er bever i Nordsjøen. Vi tenker ikke på den store Nordsjøen, men den som er i Vannbassengan. Det er observert trær som tydelig bærer preg av at beveren har vært i sving. Måtte den få være i fred og bli en attraksjon små og store som ferdes i Vannbassengan kan være på utkikk etter.



Denne minken møtte stengt dør på politistasjonen.

Det er adskillig vanligere å se mink enn bever. Men det er heller ingen dagligdags kost at det observeres mink som snuser rundt inngangsdøren på politistasjonen i Strandgaten. Erling Svensen foreviget mandag en mink som gjorde akkurat det. Den lyktes ikke med å komme inn til ordensmakten, og satte etter en stund kursen for havnevesenets lokaler lengre ute på kaien. Om den til slutt havnet i trøbbel, vites ikke.

gukva